
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 27.11.2013 

OGGETTO: Determinazione tariffe affitto terreni di proprietà  comunale per l’anno 2013. 
 

 
Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

                                       Il Responsabile Area Amministrativa e Contabile 
                                          F.to Maura Vaudagna 
 
Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49  del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

                                       Il Responsabile Area Amministrativa e Contabile 
                                          F.to Maura Vaudagna 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il Comune di Maglione è proprietario dei seguenti terreni agricoli, concessi in 
affitto a coltivatori agricoli della zona: 
 
in Moncrivello   Foglio n. 25 part. n. 31 e 32 superficie totale are 25,00 
 
in Borgo d’Ale  Foglio n. 24 part. n. 145  superficie totale are 38,00 
    Foglio n. 25 part. n. 84  superficie totale are 34,30 
 
in Borgo d’Ale  Foglio n. 25 part. n. 75  superficie totale are 54,10 
    Foglio n. 25 part. n. 136  superficie totale are 23,50 
 
VISTA la propria deliberazione n. 16 del 16.03.2011 di “Determinazione criteri per la definizione 
delle tariffe di affitto di terreni di proprietà comunale con decorrenza dall’anno 2011”, esecutiva ai 
sensi di legge, come segue: 
 
• l’equivalente di 4 (quattro) quintali di cereali per giornata piemontese (mq 3.810,00) per i terreni 

seminativi; 
• l’equivalente di 4 (quattro) quintali di cereali per giornata piemontese (mq 3.810,00) per i terreni 

impiantati a frutteto per i primi tre anni di produzione; 
• l’equivalente di 7 (sette) quintali di cereali per giornata piemontese (mq 3.810,00) per i terreni 

impiantati a frutteto a partire dal 4° anno di produzione; 
• che il valore annuo di un quintale di cereali sia determinato sulla base del valore medio fissato 

annualmente nell’ambito territoriale di competenza. 
 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di determinare il valore di un quintale di cereali per l’anno 
2012; 
 
VISTI i valori medi fissati nei Comuni limitrofi; 
 
A VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge; 



 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 
di stabilire che per l’annata agraria 2013 il valore di un q.le di cereali per la determinazione del 
canone di affitto dei terreni agricoli specificati in premessa, sia di Euro 21,00. 
 
 
CON SEPARATA VOTAZIONE, anch’essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
 


